
 

 
 

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 55 del 08/10/2020  

 

 

 

 

 

OGGETTO 

 

Presa d'atto dei lavori della Commissione – nominata con disposizione del Dirigente 

del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 36 del 5.5.2020 – di valutazione delle 

istanze pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di proposte 

progettuali per la gestione, in compartecipazione con il Comune di Napoli, del Centro 

Giovanile comunale “Peppino Impastato”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

Premesso che: 

• con Disposizione del Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 14 del 

28.2.2020 è stato approvato l’Avviso pubblico per l'acquisizione di proposte 

progettuali per la gestione, in compartecipazione con il Comune di Napoli, del 

Centro Giovanile “Peppino Impastato” (Bagnoli); 

• il suddetto Avviso prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle 

candidature le ore 12:00 del 24.4.2020;  

• entro il suddetto termine sono pervenute n. 2 proposte progettuali; 

• con Disposizione del Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 36 del 

5.5.2020 è stata nominata la Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

• la Commissione, come da verbale conservato agli atti del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità, si è riunita il 19.5.2020 ed ha espresso le proprie valutazioni; 

 

Ritenuto che si debba prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione; 

 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 

regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento 

del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

4 del 28/2/2013;  

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né 

tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, 

peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 tali 

da impedirne l’adozione; 
 

D I S P O N E 

 

1. Prendere atto dei lavori della Commissione – nominata con Disposizione del Dirigente 

del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 36 del 5.5.2020 – di valutazione delle istanze 

pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di proposte progettuali per la 

gestione, in compartecipazione con il Comune di Napoli, del Centro Giovanile comunale 

“Peppino Impastato, di cui alla Disposizione del Dirigente del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità n. 14 del 28.2.2020, da cui è risultato quanto segue: 
 

SOGGETTO PROPONENTE PUNTEGGIO OTTENUTO 

Associazione “Caracol” 71 

Associazione “Gulliver è in viaggio” 64 

 

2. Stabilire, sulla base delle suddette risultanze, che la gestione del Centro Giovanile 

comunale “Peppino Impastato” verrà realizzata, in compartecipazione con il Comune di 

Napoli, dal seguente soggetto: Associazione “Caracol”. 
 



 

3. Rinviare a successivi atti la stipula dell'Accordo di collaborazione fra il Comune di Napoli 

e l'Associazione “Caracol”. 

 

4. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

                   Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 

del D.Lgs. 82/2005. 

                                   

 


		2020-10-08T11:55:07+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




